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Né mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi-2-shksonja-{d)nenit-l4ynenit-L7-dhe nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 25 t&
Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019"}, nenit 29 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020
pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies ng Shfrytézim dhe Kémbimin e Pron&s sé Paluajtshme t&
Komunés, nenit 2, nenit 10, paragrafi 1 dhe 2, pika 2.4, nenit 39, nenit 40 dhe nenit 94 t& Statutit t&
Komun&s Rahovec, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kuvendi i Komunés Rahovec, n& mbledhjen e
mbajtur mé& datg 30.08.2023, merr kété:

VENDIM
Pér kémbimin ¢ pronés komunale me pronén private

1. Miratohet propozimi i Kryetarit t& Komunés, Nr. 02/1071/23, i datés 8.8.2023 dhe jepet
PELQIMI pér kémbimin e pronés publike komunale me pronén private pér interes publik, e
cila gjendet n& vendin e quajtur Przhina, zona kadastrale Rahovec, parcela me numér P-
71510057-05537-1, sipas Certifikat#s s& pronésisé proné e Komuna Rahovec, me sipérfage
té pérgjithshme prej 100m? (njéqind metra katror), e cila ndahet nga pjesa e pérgjithshme
prej 3025m? (tre mij& e njézet e pes& metra katror), I JEPET né posedim Behar (Muharem)
Hajdés nga Rahoveci, ndérsa parcela, sipas Certifikatés s& pronésisg P-71510057-05539-0,
né posedim t& Behar (Muharem) Hajdés nga Rahoveci, me sipérfaqe prej 100m? (njéqind
metra katror), e cila ndahet nga sip&rfaqja e pérgjithshme prej 3005m? (tre mijé e pesé metra
katror), I JEPET Komun#s Rahovec, né emér t& kEmbimit.

2. Q&llimi i kEmbimit t& pronés sé paluajtshme komunale me pronén private t& cekur né piké&n
1 t& kétij vendimi, &shté pér interes publik, respektivisht pér hapjen e rrugés publike, pasi q&
né té& njé&jtin vend nuk ekzistojné parcela t& tjera komunale t& pérshtatshme pér kété qéllim.

3. OBLIGOHET Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, q& t'i zhvillojé procedurat ligjore
né& pérputhje me dispozitat e nenit 25 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pé&r Dh&nien n& Shfrytézim dhe
Kémbimin e Prongs s& Paluajtshme t& Komungs dhe dispozitave t& Rreguliores {QRK) Nr.
09/2020 pé&r Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies n& Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
s& Paluajtshme t& Komunés.

4. Vlerésimi i pron&s komunale dhe i pronés private t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi, bé&het
né bazé t& ligjit pérkatés p&r pronén e paluajtshme.



5. Pas pé&rfundimit t& procedurave pér k&mbim, rezultatet e k&mbimit duhet publikvar me
pérmbajtjen e t& dhénave t& pronave t& kEmbyera, si dhe emrin e pronarit privat me t€ cilin
#shté béré kémbimi.

6. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komun#s Rahovec, ky vendim hyn n& fuqi 15 dité pas
dérgimit n& autoritetin mbik&qyrés MAPL dhe 7 dit¢ pas shpalljes publike n& tabelén e
shpalljeve ose ueb — fagen zyrtare t&€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:
Anétaréve 1é Kuvendit,
Shérbimit té Kuvendit,
MAPL-sé, dhe
Arkivit.
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